青  林  号  外

令 和 ８ 年 ２ 月 ３ 日

報道機関各位

青森県農林水産部林政課長

（ 公 印 省 略 ）

（変更）令和７年度青森県森林病害虫等被害対策協議会について

令和８年２月４日（水）に対面開催を予定していた協議会については、大雪の影響を考慮

し、書面開催としましたのでお知らせします。

なお、内容に関する取材につきましては、個別に対応させていただきます。

記

１ 協議事項

（１）令和７年シーズンの被害状況と令和７年度の被害対策

ア 松くい虫被害について

イ ナラ枯れ被害について

（２）令和８年度対策方針について

ア 令和８年度青森県松くい虫被害対策実施方針（案）

   イ 令和８年度青森県ナラ枯れ被害対策実施方針（案）

２ 関係機関

国、市町村、建設、造園、林業関係団体及び研究機関等

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部林政課森林保全グループ

総括主幹 関口 亨

電話番号
直通  017-734-9522

内線  4841

報 道 監
農林水産部

次長 及川 正顕（内線：4966）

開催方法を変更します。

変更前）令和８年２月４日（水） 対面開催

変更後）書面開催